Okt. 9. (f. IV. p. Francisci) A szekszárdi konvent emlékezetül adja, hogy személyesen 
megjelent előttük Zekchew-i Herchegh László (egr.) és felmutatta előttük a pécsváradi 
konvent 1370. febr. 28. előtt kelt privilégiumát (Kőfalvi: Pécsváradi konv. 329. sz.), majd 
kérte annak átírását, amit a konvent meg is tett, saját oklevelébe foglaltan.

 Több helyen szakadt papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 5825. (NRA 987-8.) – A hátlapján korabeli 
kézzel: Hec est paria litterarum reambulatoriarum metarum de Wek, quam presentavit Petrus Pocz per 
Ladislaum Herczeg concessa.

Okt. 9. (Iaurini, 6. die f. VI. p. Michaelis) Domokos Rabakewz-i főesperes, győri kanonok 
és Kelemen győri püspök in spiritualibus generalis vikáriusa emlékezetül adja, Balázs 
Wgud-i plébános útján írásban megidéztette András pápai presbitert, valamint Thewel-i 
Jánost, Kowachy-i Bwken (dictus) János fi át: Balázst, Salamon-i Lukácsot, Geche-i 
Kelement, Thakachy-i Márton fi át: Jánost, Nadasd-i Istvánt és Kysgymolth-i Demeter 
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fi át: Mátét Papa-i Antal fi a: György és felesége: Zsuzsanna meg Apolina hajadon – 
mindketten Thomay-i Miklós néhai özvegyének: Ilonának a leányai – ellenében Mihály-
nap utáni péntekre (okt. 4.) maga elé, hogy mondják el az igazságot mindarról, amit 
az említett Ilona végrendeletéről tudnak. A megadott időpontban Antal fi a: György 
személyesen a maga és felesége: Zsuzsanna nevében nádori levéllel, míg Apolina 
nevében Apathy-i János jelent meg, szintén nádori levéllel. Miután az összes idézett 
tanú megjelent, a vikárius az ügyvédek jelenlétében előbb mindegyiküket megeskette 
az evangéliumra, hogy a végrendeletről csak az igazat fogják vallani, majd az említett 
ügyvédek kizárásával quemlibet testem seorsum et sigillatim requisitum habuimus 
mindarról, amit a végrendeletről tudnak. A tanúk pedig, ad conscientie eorum puritatem, 
egyhangúlag azt vallották, hogy két évvel korábban Szent András-nap vigiliáján (1424. 
nov. 29.)1 Papa-i Antal fi a: György házában Ilona, licet egra corpore, sana tamen mente 
az alábbi végrendeletet tette:

quod possessionem suam Edelych vocatam in comitatu Zaladiensi existentem, que 
sibi pro iuribus suis quartalitiis evenisset, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis 
universis, quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem spectantibus prefatis Georgio 
fi lio Anthonii genero ac duabus fi liabus suis, Susanna et Apolina vocatis ipsorumque 
heredibus equaliter dividendam et perpetuo possidendam testamentaliter legasset tali 
modo, quod si quis predictorum Georgii et domine Susanne absque utriusque sexus 
heredum solatio decederet, extunc portio talis decedentis in dicta possessione Edelych 
habita ad alteram partem remanentem et ipsius heredes, si vero ambo ipsorum sine 
heredibus vitam fi nirent temporalem, tunc portiones eorum ad prefatam puellam 
Apolina vocatam ac ipsius heredes, et si eadem puella Apolina modo simili absque 
utriusque sexus heredum solatio2 viam universe carnis ingrederetur, portio eiusdem 
possessionaria in dicta possessione Edelych existens cum suis pertinentiis ad iamdictos 
Georgium et dominam Susannam ac eorum heredes iure perpetuo possidenda derivari 
et devolvi deberet. Insuper prefata domina Elena universa alia bona sua quomodolibet 
eam tangentia et ubilibet habita ac procurationem anime sue eisdem Georgio et domine 
Susanne, consorti eiusdem commisisset et legasset, sic tamen, quod iidem Georgius 
et consors sua pro refrigerio anime sue unum hominem ad curiam Romanam, alterum 
ad Varadinum peregrinationis causa transmittere ac parochialibus ecclesiis in villis 
Thomay, Edelych predictis et Kesi constructis, cuilibet ipsarum triginta cubulos vini 
et plebanis earundem triginta comparationes ac ad fabricam ecclesie Beati Stephani 
de Papa unum bovem, ittem(!) servitrici unam waccam et famulo suis unam pecudem 
triennem dare, ac tempore subterrationis sue duo psalteria3 cantari et septem legi facere 
deberent et tenerentur. – A vikárius oklevelét függőpecsétjével megerősítve adta ki 
György és társai részére.

 Átírta Perényi Imre nádor 1514. márc. 30-i oklevelében. Vas megyei lt. 227. (DF 261746.)

 1 A szövegben in anno, cuius iam tercia adveniret revolutio szerepel. Elképzelhető, hogy mivel a 
végrendelkezés és az arról szóló tanúvallomások havi időpontja közel esik egymáshoz, a végrendelkezés 
mégsem 1424-ben, hanem 1423-ban történt. 2 Itt hibásan áll az alább is szereplő mondatrész: antedictos 
Georgium et dominam Susannam. 3 A szövegben hibásan: spalteria.
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Okt. 9. Item Niclos Schenk arestavit omnia bona mobilia et immobilia Parvi Schymscheyn1 
pro XI marcis numeri Polonicalis feria quarta ante Galli anno etc. XXVI.

 Bejegyzés a bártfai városi könyvből. Bártfa város lt. 77. (DF 250507.) fol. 16b., 8. bejegyzés.

 1 A név a bejegyzés végén folytatólagosan beszúrva.

Okt. 10. (Bude, 2. die Dionisii) Zs. emlékezetül adja, quod quia fi delis noster Ladislaus 
fi lius Stephani de Alceb, nepos reverendi in Christo patris domini Nicolai episcopi 
ecclesie Waciensis ex nobili domina Katherina, soror videlicet uterina ipsius domini 
episcopi Waciensis procreatus ad singularem nostre maiestatis requisitionem votis 
nostris regiis liberaliter obtemperare volens mille ducentos fl orenos auri puri veri et 
iusti ponderis in fl orenis aureis nulla rerum estimatione interclusa maiestati nostre 
pro expeditione certorum agendorum nostrorum et dicti regni nostri Hungarie dedit et 
nomine certi mutui accomodavit, ideo volentes eundem Ladislaum ipsiusque heredes et 
successores de rehibitione premisse sumpme pecunie certos reddere et securos quasdam 
possessiones nostras regales Wereseghaz et Zada in Pesthiensi ac Fornazenthmyklos 
in Albensi comitatibus existentes erga manus nostras regias habitas valamennyi – 
általánosságban felsorolt – haszonvételeikkel és tartozékaikkal sub earum veris metis 
et antiquis limitibus, quibus primum per earum priores possessores et expost per 
nostram maiestatem offi cialesque nostros regales nomine nostro regio hactenus rite tente 
fuerunt et possesse, pro premissis mille ducentis fl orenis auri puri memorato Ladislao 
necnon Iohanni, Nicolao, Gaspar et Stephano, fi liis eiusdem Ladislai eorundemque 
Ladislai et fi liorum suorum heredibus et successoribus universis ex certa nostra 
licentia ac ex annuentia et beneplacita voluntate serenissime principis domine Barbare 
eadem gratia dictorum regnorum regine, conthoralis nostre carissime prelatorumque 
et baronum nostrorum sano ad id accedente consilio duximus pignori obligandum, 
immo impignoramus et obligamus talimodo, quod quandocumque nos aut nostri 
successores, reges utputa Hungarie, predictas possessiones nostras Wereseghaz, Zada et 
Fornazenthmyklos vocatas a prefato Ladislao aut fi liis suis prenominatis eorundemque 
Ladislai et fi liorum suorum heredibus redimere voluerimus sew voluerint, extunc ipsi 
rehabitis premissis mille ducentis fl orenis auri similiter in puro auro omnium aliarum 
rerum estimatione exclusa easdem possessiones cum singulis ipsarum utilitatibus 
antedictis nobis aut nostris successoribus remittere et resignare teneantur. Egyúttal 
szavatosságot vállal a birtokokra. Annuimus denique et presentibus concedimus eisdem 
Ladislao et fi liis suis, ut dum et quandocumque nos seu nostri successores ad alias 
possessiones nostras regales aliquam taxam extraordinariam imponi fecerimus, extunc 
etiam iidem Ladislaus et fi lii sui aut heredes eorum super prefatas possessiones eodem 
tempore et non alias similiter taxam extraordinariam moderatam tamen et decenter 
limitatam imponere et extorquere valeant atque possint harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante.